
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 446

14 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 967 τ.μ. στη θέση «ΚΟΤΣΙΑ», Δ.Δ. Βράχου του 
Δήμου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας. ..................... 1

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων του αγροκτήματος Αιγείρου Ν. Ροδόπης ........... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθ. 977/9750 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

967 τ.μ. στη θέση «ΚΟΤΣΙΑ», Δ.Δ. Βράχου του Δήμου 
Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργά−
νωση − Στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρου 38 παρ. 
1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/ 
24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
κ.τ.λ.

4. Την υπ’ αριθμ. 871/8335/22.8.2007 πρόταση της Δι−

εύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση, 

συνολικού εμβαδού 967τ.μ. (εννιακοσίων εξήντα επτά 

τετραγωνικών μέτρων).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΚΟΤΣΙΑ» Δ.Δ. 

Βράχου του Δήμου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας, απει−

κονίζεται με στοιχεία Ε1 (1, 2, 3, 4, 5, Δ, Γ, Β, Α, 15, 16, 17, 

1) εμβαδού 885 τ.μ., και Ε2 (8, 9, 10, 11, 12, 13, 8), εμβαδού 

82 τ.μ., στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 

διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημοτική έκταση.

Βόρεια:  Με αγροτικό δρόμο και με δημοτική αναδα−

σωτέα έκταση.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο και δημοτική αναδασω−

τέα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 

αποψιλωτική υλοτομία βλάστησης, κατά το μήνα Μάιο 

του έτους 2007, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 

αείφυλλα − πλατύφυλλα, σε ποσοστό κάλυψης 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 30 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

4001

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.25 11:51:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4003

    Αριθμ. ΔΠΠ 4405 (2)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων του αγροκτήματος Αιγείρου Ν. Ροδόπης

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ/τος 30/1996 

(ΦΕΚ 21Α΄/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ/τος 221/1974 

«Περί αντικαταστάσεως διατάξεων τινών και συμπλη−
ρώσεως του ν.δ. 309/1969 περί παραχωρήσεως ή εκ−
μισθώσεως εποικιστικών εκτάσεων επί τω σκοπώ της 
περιφερειακής βιομηχανικής αναπτύξεως» (Α΄368).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί καθο−
ρισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτάσεων. 

4. Το υπ’ αριθμ. 7478/25.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης Γεωρ−
γικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο ζητείται 
ο καθορισμός χρήσης γης για τα υπ’ αριθμ. 242δ και 242ε 
χέρσα κοινόχρηστα τεμάχια έκτασης 4000 τ.μ. αντίστοιχα 
του αγροκτήματος Αιγείρου Ν. Ροδόπης, προοριζόμενα να 
παραχωρηθούν στους Γεώργιο και Αθανάσιο Μπασδάνη 
του Δημητρίου κάτοικους Αιγείρου Ν. Ροδόπης για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων. 

5. Το υπ’ αριθμ. 4896/4.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 695−696/5.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα διανομής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1375/23.5.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων. 

8. Το υπ’ αριθμ. 784/7.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού ΑΜ.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 1611/10.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1392/17.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΤΥ 19722/15.5.2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 100/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αιγείρου Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 242ε τεμάχιο, 
έκτασης 4000 τ.μ. χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνε−
ται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Αιγείρου 
Ν. Ροδόπης, διανομής 1994 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 
Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παραχωρη−
θεί στον Αθανάσιο Μπασδάνη του Δημητρίου, κάτοικο 
Αιγείρου Ν. Ροδόπης για την ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 24 Αυγούστου 2007

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Αντινομάρχης
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΡΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ    



4004−4008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004461409070004*


